Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

От________2025 г.   №_______
г. Кинель..

	ППП ПРОЕКТ ПППРОЕКТТ

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией муниципального района Кинельский Самарской
области и подведомственными ей организациями

В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального района Кинельский Самарской области и подведомственными ей организациями (далее – Перечень муниципальных услуг).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 21.11.2022 № 1743 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального района Кинельский Самарской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский Самарской области в сети Интернет в разделе «Официальное опубликование».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района

Кинельский                                                                                                                                     Ю.Н.Жидков
Клюшина О.П. 21245
Рассылка: Прокуратура -1 экз.
СОГЛАСОВАНО:

Зам. главы муниципального

района Кинельский по общим вопросам                                С.В. Троц

Начальник юридического отдела                                                    Т.Л. Силантьева

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области

от_________ №_______
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального района Кинельский Самарской области и ее подведомственными организациями
	№ п/п
	№ в типовом перечне муниципальных услуг (постановление Правительства Самарской области от 27.03.2015         № 149)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения и (или) подведомственной организации, предоставляющих муниципальную услугу
	Категории заявителей (физические или юридические лица либо их уполномоченные представители)
	Наличие платы за предоставление муниципальной услуги

	1
	 2
	3
	5
	6
	7

	1
	2
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе
	МБОУ дополнительного образования детей в сфере культуры «Георгиевская детская школа искусств»

	Физические лица, имеющие право на получение образования соответствующего уровня и направленности
	Бесплатно

	2
	4
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	МБУ «Центр культуры»
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	3
	5
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии, проводимые муниципальными учреждениями
	МБУ «Центр культуры»
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	4
	6
	Установление пенсии за выслугу лет к страховой пенсии муниципальным служащим
	МКУ м.р. Кинельский «Централизованная бухгалтерия»
	Физические лица
	Бесплатно

	5
	7
	Выдача лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста, разрешения на вступление в брак
	МКУ «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет
	Бесплатно

	6
	10
	Согласование схемы расположения ярмарки
	Отдел по инвестициям, предпринимательству, потребительскому рынку и защите прав потребителей
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Бесплатно

	7
	11
	Защита прав потребителей
	Отдел по инвестициям, предпринимательству, потребительскому рынку и защите прав потребителей
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	8
	17
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по жилищным вопросам и комплексной поддержке отдельных категорий граждан
	Физические лица
	Бесплатно

	9
	27.1
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Отдел по жилищным вопросам и комплексной поддержке отдельных категорий граждан
	Физические лица
	Бесплатно

	10
	29
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	11
	30
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	12
	31
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	13
	32
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	14
	33
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, без  предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	15
	34
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также государственная собственность на который не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	16
	38
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	17
	39
	Предварительное согласование земельного участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	18
	58
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	19
	12
	Предоставление в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного права
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	20
	43
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	21
	49
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	22
	50
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	23
	52
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	24
	57
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица
	Бесплатно

	25
	59
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	26
	60
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	27
	61
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	28
	64
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица
	Бесплатно

	29
	65
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица
	Бесплатно

	30
	66
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица
	Бесплатно

	31
	67
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	32
	72
	Прием заявок (запросов) муниципальными архивами на предоставление архивных документов (архивных справок, выписок и копий)
	Архивный отдел
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	33
	73
	Информационное обслуживание пользователей в читальных залах муниципальных архивов
	Архивный отдел
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	34

	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фондаРоссийской Федерации и других архивных документов, предоставление справок, архивных выписок и копий архивных документов
	Архивный отдел
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	35

	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел по делам ГО и ЧС
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	36

	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	37

	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	38

	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	39

	Предоставление государственной услуги по регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований
	Отдел по делам ГО и ЧС
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	40

	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по жилищным вопросам и комплексной поддержке отдельных категорий граждан
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	41

	Постановка отдельных категорий граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях или в предоставлении социальной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения
	Отдел по жилищным вопросам и комплексной поддержке отдельных категорий граждан
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	42

	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	МБУ «Управление природопользования муниципального района Кинельский»
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	43

	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	МБУ «Дом молодёжных организаций»
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	44

	Присвоение  квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории»,  «спортивный судья третьей  категории»
	МБУ «Дом молодёжных организаций»
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно

	45

	Разрешение на изменение имени и (или) фамилии ребенка
	МКУ «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Физические лица
	Бесплатно

	46

	Присвоение  спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий  спортивный  разряд» (за исключением военно-прикладных видов спорта)
	МБУ «Дом молодёжных организаций»
	Физические лица, юридические лица
	Бесплатно